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Uudistava viljely on monihyötyistä ruuantuotantoa, jossa samalla parannetaan maan kasvukuntoa ja 
ympäristön hyvinvointia kokonaisvaltaisesti. Tästä viljelytavasta ovat kiinnostuneita sekä tavanomaisten 
tilojen että luomutilojen viljelijät ja menetelmät toimivat kaikilla tiloilla.  Hämeen ammattikorkeakoulu 
(HAMK) ja Baltic Sea Action Group (BSAG) ovat pilotoineet Uudistavan viljelyn osaamisen ja digitalisaation 
kehittäminen Hämeessä -hankkeessa (UVIDI) kaksi viljelijäkoulutusta. Koulutukset toteutettiin vuosina 2023 
ja 2024, toinen koulutuksista päättyy lokakuussa 2024. Molemmissa ryhmissä oli aktiivisesti mukana 
luomuviljelijöitä. Koulutuksen pääteemat olivat peltojen kasvukunnon arviointi ja parantaminen, 
viljelykierron monipuolistaminen, maatilan erilaiset elinympäristöt ja monimuotoisuuden lisääminen. 
Opiskelu toteutettiin lähipäivinä, etäluentoina, ohjattuina etäkeskusteluina ryhmissä sekä omaehtoisena 
opiskeluna Learn -verkko-oppimisympäristössä. Ryhmän sisäiseen tiedottamiseen käytettiin sähköpostia ja 
Whatsappia. Koulutukseen tehtiin joitain parannuksia ensimmäisen ryhmän kokemusten ja palautteen 
perusteella.  

Koulutus aloitettiin tutustumalla BSAG:n uudistavan viljelyn kriteereihin ja keskustelemalla siitä, miten ne 
tällä hetkellä osallistujien tiloilla toteutuivat. Sen jälkeen käsiteltiin elinympäristöjä, monimuotoisuutta, 
viljelykiertoja ja paneuduttiin peltomaan rakenteeseen, tiivistymisen ehkäisemiseen ja maaperäeläimien 
merkitykseen sekä kerääjäkasveihin. Maanhoitosuunnitelman eri osioita käytiin läpi ryhmäkeskusteluissa, 
vaihdettiin kokemuksia ja mietittiin asiaa oman tilan kannalta. Hiilimarkkinoista ja yritysten erilaisista 
uudistavaan viljelyyn liittyvistä ohjelmista puhuttiin, samoin erilaisen älyteknologian hyödyntämisen 
mahdollisuuksista. Kaksi erittäin kiinnostavaa päivää olivat maan rakenteen tutkiminen HAMK Mustialan 
pellolla ja opetuslaboratoriossa sekä heinäkuussa toteutettu tilavierailu uudistavaa viljelyä ja hyvin 
monipuolista viljelykiertoa harjoittavalle tilalle. Lähipäiviä oli neljä ja etäluentopäiviä kolme. Etäkeskusteluja 
ryhmissä oli viisi niin, että kaikkina kertoina oli mahdollista valita joko aamu- tai iltaryhmä.  

Mitä muutoksia osallistujat ovat tehneet omilla tiloilla: maan muokkaamisen vähentäminen, aidon 
talviaikaisen kasvipeitteisyyden lisääminen, muutokset omassa ajattelussa. Mikä oli osallistujien mielestä 
parasta: vuorovaikutteisuus, kokemusten jakaminen vertaisryhmässä, laboratorioharjoitukset, MARA-testin 
teko HAMK Mustialan opetus- ja tutkimustilan pellolla, monipuoliset luennoitsijat.  

Hankeyhteistyö HAMK – BSAG  mahdollisti sopivat tilat ja välineet koulutuksen järjestämiseen, 
monipuolisen olemassa olevan materiaalin, kuten Uudistavan viljelyn e-opiston ja maanhoitosuunnitelman, 
käytön sekä monipuolisen ja asiantuntevan osaamisen, jota täydennettiin mielenkiintoisilla vierailevilla 
luennoitsijoilla.  
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